stram voluntatem ædificare præsumat usque in su-  
 pradictum Arcum de Ferrata. Si quis vero aliter  
 egerit, banno Romanæ curiæ distringatur, ejus  
 banni medietaꝝ sacro palatio, medietaꝝ vero eidem  
 monasterio persolvatur. Confirmamus etiam vobis  
 et vestro monasterio castellum, qui Sublacus dicitur,  
 cum omnibus suis pertinentiis, sicut a præde-  
 cessoribus nostris constat esse concessum, cum  
 montibus et collibus, et fundis et casalibus, cum  
 omnibus ecclesiis et rebus ad eas generaliter et in  
 integrum pertinentibus; fundum Canali, et fundum  
 Gennæ in integrum cum pertinentiis suis; fundum  
 Frassinum cum omnibus suis pertinentiis; et lo-  
 cum, qui Fundi vocatur, sicut extenditur usque ad  
 Petram Imperatoris, et vadit in montem, qui vocatur  
 Pionica, inde per Serram in Montem Romanum,  
 et exit in Campum Longum, inde in Campum Cati-  
 num, deinde redit ad supradictam Petram Impera-  
 toris; et locum, qui dicitur Geminarium cum fini-  
 bus suis, sicut antecessorum nostrorum privilegiis  
 continetur; castellum Augustæ cum fundis et casa-  
 libus suis, et casale Sanctæ Felicitatis, cum eadem  
 æcclesia cum fundis et casalibus suis, et cum omni-  
 bus pertinentiis suis, sicut in eisdem privilegiis con-  
 tinetur; Roccam Cervariam cum fundis suis, et  
 suis casalibus, et cum omnibus suis pertinentiis;  
 Castellum Maranum, et Roccam Martini, et Roccam  
 de Nesso, cum omnibus suis pertinentiis; Castrum  
 Canteranum cum Rocca sua, et cum fundis et casa-  
 libus suis; Montem de Grosso, Vallem frigidam,  
 Montem de Mesu, et Funstellæ, cum omnibus eor-  
 um pertinentiis; Castellum Cerretum cum omni-  
 bus pertinentiis suis; Castrum Giranum cum mon-  
 tibus et collibus, fundis et casalibus, quemadmodum  
 monasterio congruere videtur, cum massis et omni-  
 bus suis pertinentiis, cum veteri hæreditate mon-  
 asterii; Castellum Apolloni cum montibus et suis  
 casalibus, et medietatem Castri Sancti Angeli, cum  
 ecclesiis, et fundis, massis, et pertinentiis eorum;  
 Roccam Sancti Stephani cum pertinentiis suis; Val-  
 lem de Annito, Collem de Occia, cum montibus et  
 collibus, fundis et casalibus suis; Tovanellum,  
 Fundum Ottanum, Fundum Maciomanum, Fundum  
 Camanum, Fundum Aquævivæ, et medietatem Mon-  
 tis Afilani, cum omnibus pertinentiis eorum; Ca-  
 strum Afilæ cum montibus et collibus, et cum omni-  
 bus eorum pertinentiis; Castrum Ponticæ cum  
 montibus et collibus, et cum omnibus eorum per-  
 tinentiis. Præterea ex antiquo jure et tam Romano-  
 rum pontificum, quam etiam imperatorum conces-  
 sionibus et privilegiis ad idem Sancti Benedicti mo-  
 nasterium pertinere noscuntur, Sala civitas, quæ vo-  
 catur Carseolis, cum massis, fundis et casalibus  
 suis, et Auricula, Rocca de Butte, Rocca in Came-  
 rate, Rocca Rosunum, Arsulæ, Rubianum, et aliud  
 Rubianum super fluvium, Anticulum, Garracines-  
 cum, Rocca Demasii, Rocca de Surici Siciliani,  
 medietaꝝ Deilicæ, Massa Sancti Valerii, Siscanum,  
 Mons Casalis, Civitella, Olivatum cum omnibus

fundis et casibus eorum; oppidum Tusculanæ cum Rocca sua et omnibus pertinentiis suis; Castellum Gallicanum cum ecclesiis, fundis, et casibus, et omnibus pertinentiis suis.

Confirmamus etiam cellas eidem monasterio pertinentes. Item ecclesiam Sancti Angeli in Effidem positam: ecclesiam Sancti Georgii, et cum omnibus earum pertinentiis, et cum veteri hæreditate Sancti Patris Benedicti; ecclesiam Sancti Angeli in Petralata, Sancti Sebastiani in Palliano; ecclesiam Sancti Quintini, Sancti Blasii in Antido; ecclesiam Sancti Leucii in Babuto, posito in territorio Campanino, cum omnibus earum pertinentiis; in carsoli ecclesiam Sancti Petri; in camerata ecclesiam Sancti Martini de Egellis, et Sancti Petri de Castruino; in territorio Marsicano Sanctum Petrum in Verse, Sanctum Benedictum in Rivo de Meruli, Sanctum Thomam de Transaquas, cum ecclesia Sancti Nicolai in Vallis; in territorio.... ecclesiam Sancti Pauli in Villa, cum omnibus eorum pertinentiis, Sanctum Angelum in Albe, Sanctum Salvatorem in Avelano, Sanctam Mariam de Tuffo, cum omnibus suis pertinentiis; in Valle Sorana, ecclesiam Sancti Pauli, cum aliis tribus ecclesiis, et cum villa juxta se posita, et cum omnibus ejus pertinentiis; in civitate Tiburtina, ecclesiam Sancti Antonini, Sanctæ Crucis, et Sanctæ Barbaræ, cum omnibus earum possessionibus; aliam cellam ad honorem Sanctæ Crucis in Quintiliolo cum oliveto suo, et cæteris suis pertinentiis; et sex uncias de ecclesia Sanctæ Mariæ in eodem monte posita; Fundum Calicianum cum ecclesia Sancti Petri, cum terris et vineis, sicut per antiquos affines constat; Villam, quæ vocatur Papicum; ecclesiam Sanctæ Mariæ, cum terris et vineis et montem, qui vocatur Monicula, et ecclesiam Sanctæ Mariæ, quæ ponitur in Porta; ecclesiam Sancti Sebastiani, cum omnibus suis pertinentiis; aquimolos tres, unum Castrum Veterem, alium foris Portam majorem, et alium in Vesta juxta Castellum Gallicani; ecclesiam Sancti Pastoris, Sancti Angeli, Sanctæ Mariæ, Sancti Laurentii in Aqua Alta, cum omnibus earum possessionibus; Romæ monasterium Sancti Erasmi cum domibus et hortis et cæteris possessionibus.

Statuimus itaque ut prædicta omnia, sive possessiones, quas idem venerabile monasterium in præsentem septima indictione possidet, quietæ vobis et integræ conserventur. Et quæcunque ad ejus jus legitime pertinent, sive pontificum concessione, sive imperatorum et principum liberalitate, seu quorumlibet fidelium oblatione, cum aliis justis et legalibus modis, in ejus jure semper et possessione permaneant. Nec ulli omnino hominum liceat eadem Sancti Benedicti monasteria temere perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, vel injuste datas in suis usibus vindicare, minuere, vel temerariis vexationibus fatigare, sed omnia integra conserventur eorum quorum sustentationi et gubernationi concessa sunt, usibus omnimodis profutura